
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
    
20.10.2022  № 30 

с. Топольное 

 
 

Об утверждении Порядка разработки 

проекта бюджета муниципального 

образования Тополинский сельсовет 

на 2023 год 

 

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 9 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном 

процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Тополинский 

сельсовет,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Утвердить Порядок разработки проекта бюджета муниципального 

образования Тополинский сельсовет на 2023 год (Приложение 1). 

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  сельсовета                                                                                  А.А.Марков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Тополинского сельсовета  

от 20.10.2022 № 30 

 

 

ПОРЯДОК 

разработки проекта бюджета 

муниципального образования 

Тополинский сельсовет на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнители Срок исполнения 

1 Сформировать реестр расходных 

обязательств муниципального 

образования Тополинский сельсовет 

Бухгалтер   

До 05.11.2022 г. 

2 Составить перечень и сведения об 

объемах товаров, работ, услуг, 

необходимых для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального 

образования Тополинский сельсовет, 

предлагаемых к включению в 

муниципальный заказ 

Бухгалтер  До 05.11.2022 г. 

3 Подготовить проект среднесрочного 

финансового плана муниципального 

образования Тополинский сельсовет на 

2022-2023 годы 

Бухгалтер  До 05.11.2022 г. 

4 Разработать: 

1. Основные показатели прогноза 

социально-экономического развития 

муниципального образования 

Тополинский сельсовет на 2022-2023 

годы 

Заместитель главы 

администрации 

сельсовета 

До 05.11.2022 г. 

5 Согласовать с Комитетом по экономике 

администрации Солонешенского 

района Основные показатели прогноза 

социально-экономического развития 

муниципального образования 

Тополинский сельсовет на 2022-2023 

годы 

Заместитель главы 

администрации 

сельсовета 

До 05.11.2022 г. 

6 Представить на рассмотрение в Совет 

народных депутатов проект решения 

«О бюджете муниципального 

образования Тополинский сельсовет на 

2023 год» с материалами, 

предусмотренными ст. 184.2 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

Глава сельсовета, 

бухгалтер  

До 16.11.2022 г. 

7 Обнародовать проект бюджета на 2023 

год в установленном порядке. 

Председатель 

комиссии по бюджету 

Совета народных 

депутатов 

До 20.11.2022 г. 

 


